
SeZnaM provozoven
a prodejních míst v Chrudimi,
kde najdete výrobky FT:

l  Bio-natural
www.bio-natural.cz/naturalek-chrudim

l  OBCHOD MLSNÝ PECIVÁL čaj & káva & čokoláda
www.mlsny-pecival.cz/kontakt 

l  DM Drogerie markt
www.dm-drogeriemarkt.cz

l  Kaufl and Chrudim
www.kaufl and.cz/Home/index.jsp 

l  Tesco
www.itesco.cz/cs

l  Pension a Polocafé U lávky
www.penzionchrudim.cz

l  Šance pro Tebe
www.sance.chrudim.cz

l  Pracovna ŽENY s.r.o.
www.zenysro.cz/pracovny/pracovna-zeny-s-r-o-chrudim 

l  Mama klub Chrudim
www.mamaklubchrudim.cz

l  Café Zeměplocha
www.facebook.com/cafezemeplocha 

l  Vivantis – eshop
www.prozdravi.cz/prirodni-bio-produkty 

vÍce inFOrMacÍ na
www.chrudim.eu/zdrave-mesto

/fair-trade-v-chrudimi.html 

FérVOLÍME FAIR TRADE

 provozoven
a prodejních míst v Chrudimi,
kde najdete výrobky FT:

FérFérVOLÍME FAIR TRADE

cO Je fair trade?
Fair trade je obchod,
který umožňuje lidem z rozvojových zemí 
uživit se vlastní prací.

Základní principy:
l  SPravedlivÁ cena

•  cena za výrobky umožní pokrýt náklady na výrobu 
a získat prostředky na živobytí stanovením
minimálních cen mezi obchodníkem a pěstitelem

l  ZÁKaZ dětsKé PrÁCE
• právo na vzdělání
• podpora tělesného a duševního vývoje dítěte

l  dŮstoJNé PraCovNÍ PodmÍNKY
•  důstojné a bezpečné podmínky pro pěstitelé

a výrobce

l  ENviroNmENtÁLNÍ UdrŽitELNost
• vyloučení agrochemikálií a GMO
•  zachování ekosystémů a životního prostředí

pro příští generace
• šetrné pro zdraví

l  roZvoJ KomUNit
•  obchodníci mají povinnost vyplácet producentům 

sociální příplatek, který je investován i do projektů 
místního rozvoje 

l  rovNoPrÁvNost
•  fair trade posiluje postavení žen 

ve společnosti a jejich
ekonomickou nezávislost

Ženy a muži ve FT družstvech
mají rovnocenný hlas.

CHCEME BÝT



Fairtradové město 
Chrudim
město Chrudim podporuje fair trade již delší dobu.
od října 2014 se oficiálně stalo osmým Fairtradovým 
městem v Čr a prvním městem v Pardubickém kraji.
 
 Přínosy Fairtradových měst 
l posílení dobrého jména města 
l  naplňování celosvětově uznávaných cílů udržitelného 

rozvoje
l  stimulace trhu poptávkou po spravedlivě 

obchodovaných produktech
l  možnost navázání mezinárodní spolupráce s dalšími 

FT městy
l město je určitým vzorem pro další instituce 

Pravidelné akce
Zdravého města Chrudim
a partnerských organizací na podporu 
fair trade 

l Chrudimský týden pro fair trade 
l Férová snídaně 
l Férový piknik Ochranná známka Fairtrade

Je nezávislé označení, které spotřebitelům zaručuje, že 
výrobky nesoucí známku FT splňují stanovené sociální, 
ekologické a ekonomické požadavky spravedlivého 
obchodu.  Certifikace Fairtrade nabízí pěstitelům jistotu 
minimální výkupní ceny a sociální příplatek, který se 
ukládá do komunitního fondu.

dva systémy Fairtarde
l  systém certifikace Fairtrade – certifikační známka 

je použita na obalu výrobků v případě, že pěstitel, 
dovozce i zpracovatel prochází auditem ověřujícím 
shodu se standardy Fairtrade International

l  systém tradičních fairtradových organizací 
– členství obchodníků a pěstitelů v organizaci WFTO. 
Všichni členové se zavazují splňovat základní 
principy fair trade

 


